



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRANI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico: PE26/2024

Emissão: 04/04/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material de expediente e contratação de pessoa(s) jurídica(s) destinada(s) ao fornecimento/personalização de materiais gráficos, destinados à comunicação visual.

VALORES ADJUDICADOS POR FORNECEDOR

779 - BTM COMERCIO DE BRINDES LTDA (08.027.382/0001-59)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|--|--------------|-----------------|------------|----------------------|-------------------|
| 35 | 48771 - CANECA BRANCA DE PORCELANA, COM PERSONALIZAÇÃO COLORIDA EM SUBLIMAÇÃO; CAPACIDADE 325ML; DIÂMETRO 8CM; ALTURA 9,5 CM | UN | própria/próprio | 1.940 | 11,90 | 23.086,00 |
| 36 | 48775 - VIRA-MATE PERSONALIZADO, MATERIAL PVC; COM ÁREA DE PERSONALIZAÇÃO COLORIDA, DIVERSAS CORES 15CMX15CM. | UN | própria/próprio | 4.000 | 2,41 | 9.640,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 32.726,00 |

6106 - ALEX ANDERSON GOULART (34.678.112/0001-18)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|--|----------------|---------|------------|----------------------|-------------------|
| 6 | 48744 - PLACA EM ACM (ALUMÍNIO COMPOSTO), COM ESPESSURA DE 3MM, COM IMPRESSÃO DIGITAL RECORTADA, FIXADAS EM QUADRO DE FERRO E ESTRUTURAS | M ² | PROPRIA | 625 | 295,00 | 184.375,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE IRANI

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|------------|
| METÁLICAS NECESSÁRIAS, PERSONALIZADA CONFORME MODELO E DEMANDA DO SOLICITANTE | | | | | | |
| Total (R\$): | | | | | | 184.375,00 |

3450 - LUCIANA SALETE LOVATTO DA SILVA (08.421.986/0001-85)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|-----------------|---------|------------|----------------------------|----------------------|
| 10 | 48747 - PLOTAGEM DE VEÍCULOS, PERSONALIZADA, EM ADESIVO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, COM VERNIZ UV (USO EXTERNO), 1440 DPI. COM ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSA. | M ² | PRÓPRIA | 210 | 88,99 | 18.687,90 |
| 11 | 48748 - ADESIVO PERFURADO, PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL, 1440 DPI, INCLUSA A CRIAÇÃO DA ARTE, MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR. | M ² | PRÓPRIA | 400 | 77,99 | 31.196,00 |
| 12 | 48749 - CARTÃO DE VISITA PERSONALIZADO, 9X5 CM, 300GR | UN | PRÓPRIA | 5.500 | 0,28 | 1.540,00 |
| 14 | 48751 - PLACA COM GRADE METÁLICA EM TUBO, TAMANHO 20X20, COM BANNER PERSONALIZADO EM IMPRESSÃO DIGITAL, 1440 DPI, ESTICADA NA | UN | PRÓPRIA | 345 | 398,00 | 137.310,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRANI

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|------------|
| ARMAÇÃO E FIXADA COM REBITES. INCLUSA A INSTALAÇÃO. | | | | | | |
| Total (R\$): | | | | | | 188.733,90 |

7219 - RMR GRAFICA LTDA (46.202.155/0001-01)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|--|----------------|-------|------------|----------------------|-------------------|
| 13 | 48750 - ADESIVO PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO DIGITAL E CORTE ESPECIAL. | M ² | rmr | 720 | 32,99 | 23.752,80 |
| 20 | 48756 - ENVELOPE TIPO SACO, PERSONALIZADO – 18X24,8CM, EM PAPEL 90GR, IMPRESSÃO OFFSET COLORIDA NA FRENTE. ARTE INCLUSA. | UN | rmr | 9.600 | 0,70 | 6.720,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 30.472,80 |

7220 - MULTYGRAFIC EDITORA LTDA (34.382.012/0001-40)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|--------------|----------------------------------|------------|----------------------|-------------------|
| 17 | 48753 - BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA COMBUSTÍVEL OU SERVIÇOS E MATERIAIS – 2 VIAS, AUTOCOPIATIVO 50X2 VIAS NAS MEDIDAS 15X21CM; 1ª VIA EM AUTOCOPIATIVO – CB – BRANCO 50G/M ² COM 1X0 CORES; INTERCALAÇÃO MANUAL, BLOCAGEM | UN | MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA | 500 | 4,99 | 2.495,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE IRANI

| | | | | | | |
|---------------------|--|----|---|-----|------|--------------|
| | COM NUMERAÇÃO E SERRILHA, 2ª VIA EM AUTOCOPIATIV O – CFB – AMARELO 50G/M² COM 1X0 CORES; CAPA AG 90G/M² COM 0X0 CORES, COM INTERCALAÇÃO MANUAL, BLOCAGEM E GRAMPO. | | | | | |
| 39 | 48778 - CADERNETA PERSONALIZAD A COM 50 PÁGINAS DE MIOLO, NAS MEDIDAS 15X21CM, FECHADA; COM GRAMPO; LAMINAÇÃO BOPP BRILHO (FRENTE); CAPA EM OFFSET 180G/M² COM 4 X 0 CORES; MIOLO EM OFFSET 90G/M² COM 4 X 4 CORES; ARTE INCLUSA, A DEFINIR NA OCASIÃO DO FORNECIMENT O. | UN | MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃ O PRÓPRIA | 500 | 6,99 | 3.495,0 0 |
| Total (R\$): | | | | | | 5.990,0 0 |

7222 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA (41.412.829/0001-89)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|-----------------|-------|------------|-------------------|----------------|
|------|------------------|-----------------|-------|------------|-------------------|----------------|



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE IRANI

| | | | | | (R\$) | (R\$) |
|---------------------|--|----|-------|-----|-------|----------|
| 30 | 48766 - BORRACHA PARA CARIMBO PERSONALIZADA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO: 4,7CM X 1,8CM | UN | Nykon | 195 | 16,20 | 3.159,00 |
| 31 | 48767 - BORRACHA PARA CARIMBO, PERSONALIZADA, PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO: MEDIDA DO TEXTO 6CM X 4CM. | UN | Nykon | 295 | 10,90 | 3.215,50 |
| 32 | 48768 - REFIL CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE 40X60 | UN | Nykon | 100 | 12,90 | 1.290,00 |
| 33 | 48769 - REFIL CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO 18X47 | UN | Nykon | 100 | 10,90 | 1.090,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 8.754,50 |

7223 - JUAR BRINDES LTDA (50.750.151/0001-35)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|--|--------------|---------|------------|----------------------|-------------------|
| 21 | 48757 - CAMISETAS PERSONALIZADAS, COM MANGAS CURTAS, EM MALHA PV (67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), TRATAMENTO ANTIPILLING, GOLA REDONDA COM RIBANA, COLORIDAS, SERIGRAFIA EM CROMIA, DIVERSAS CORES. PERSONALIZAÇÃO NAS DUAS MANGAS, NA PARTE DA FRENTE E NAS COSTAS. TAMANHOS INFANTIL AO ADULTO, CONFORME A NECESSIDADE. ARTE, CORES E TAMANHOS SERÃO ENCAMINHADAS JUNTO AO PEDIDO. | UN | PRÓPRIO | 3.850 | 16,80 | 64.680,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 64.680,00 |

7224 - D S A CHAVES LTDA (53.089.257/0001-28)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|------|------------------|--------------|-------|------------|----------------|-------------|
|------|------------------|--------------|-------|------------|----------------|-------------|



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRANI

| | | | | | (R\$) | (R\$) |
|---------------------|---|----|-------|-----|-------|----------|
| 28 | 48764 - CARIMBO AUTOMÁTICO, MÉDIO, TAMANHO: MEDIDA DO TEXTO: 4,7CM X 1,8CM DURABILIDADE DO REFIL: 5.000 CARIMBADAS MATERIAL E FORMATO: PLÁSTICO, TIPO CAIXA, ARTICULADO, AUTO ENTINTAMENTO COM BORRACHA SINTÉTICA MONTÁVEL E ALMOFADA COM TINTA PRETA. | UN | Nykon | 195 | 16,00 | 3.120,00 |
| 29 | 48765 - CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO TAMANHO: MEDIDA MÁXIMA DO TEXTO 6CM X 4CM, DURABILIDADE DO REFIL: 5.000 CARIMBADAS; MATERIAL E FORMATO: PLÁSTICO, TIPO CAIXA, ARTICULADO, AUTO ENTINTAMENTO COM BORRACHA SINTÉTICA MONTÁVEL E ALMOFADA COM TINTA PRETA OU VERMELHA | UN | Nykon | 195 | 26,00 | 5.070,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 8.190,00 |

7225 - CLESIO MENES BERNARDES (09.447.062/0001-10)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|--|--------------|---------|------------|----------------------|-------------------|
| 16 | 48752 - CAPA DE BOLETIM (CAPA DE PROCESSO LICITAÇÃO) NAS MEDIDAS 21X31,5CM, FOLHA EM NINGBO STAR C1S 350G/M ² COM 1X0 CORES, COM FUROS PARA GRAMPO, COM AS LACUNAS DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA PREENCHIMENTO. | UN | PROPRIA | 10.100 | 0,49 | 4.949,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 4.949,00 |

7060 - H-TEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO TEXTIL LTDA (52.435.372/0001-44)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário | Valor total (R\$) |
|------|------------------|--------------|-------|------------|----------------|-------------------|
|------|------------------|--------------|-------|------------|----------------|-------------------|



ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE IRANI

| | | | | | (R\$) | |
|----|--|----|---------|-------|---------------------|-----------|
| 23 | 48759 - CAMISETAS EM TECIDO POLIÉSTER PURO, GOLA CARECA OU "V", COM PERSONALIZAÇÃO COLORIDA EM SUBLIMAÇÃO (FRENTE, COSTAS E MANGAS) CONTENDO DETALHES NA GOLA E MANGAS. TAMANHO E CORES A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO. | UN | PRÓPRIA | 1.150 | 23,40 | 26.910,00 |
| 24 | 48760 - CAMISETAS 100% ALGODÃO, GOLA POLO, COM PERSONALIZAÇÃO COLORIDA BORDADA (FRENTE), CONTENDO DETALHES NA GOLA E MANGAS. TAMANHO A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO. | UN | PRÓPRIA | 800 | 32,00 | 25.600,00 |
| 25 | 48761 - CAMISETAS 100% ALGODÃO, GOLA CARECA OU "V", COM PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO (FRENTE E COSTA) CONTENDO DETALHES NA GOLA E MANGAS. TAMANHO A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO. | UN | PRÓPRIA | 950 | 22,39 | 21.270,50 |
| 26 | 48762 - CAMISETAS 100% ALGODÃO, GOLA CARECA OU "V", COM PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO (FRENTE, COSTA E MANGAS). TAMANHO A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO. | UN | PRÓPRIA | 1.000 | 22,74 | 22.740,00 |
| | | | | | Total (R\$): | 96.520,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRANI

7226 - CASEBAG COMERCIO DE PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA (46.230.659/0001-35)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|---|--------------|-------|------------|----------------------|-------------------|
| 22 | 48758 - CAMISETAS EM TECIDO POLIÉSTER PURO, GOLA CARECA OU "V", COM PERSONALIZAÇÃO COLORIDA EM SUBLIMAÇÃO (FRENTE E COSTAS) CONTENDO DETALHES NA GOLA E MANGAS. TAMANHO E CORES A SEREM DEFINIDOS PELA ADMINISTRAÇÃO NA OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO. | UN | CASE | 1.350 | 23,30 | 31.455,00 |
| 40 | 48774 - SACOLA RETORNÁVEL EM TECIDO, PRODUZIDA EM 100% ALGODÃO, TAMANHO 43X45CM, ALÇA COM 3 CM DE LARGURA E 50 CM DE PERÍMETRO, EM COR SÓLIDA A SER DEFINIDA NA CONTRATAÇÃO, COM PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO | UN | CASE | 12.450 | 6,99 | 87.025,50 |
| Total (R\$): | | | | | | 118.480,50 |

7227 - CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA (37.420.039/0001-78)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|---|--------------|---------|------------|----------------------|-------------------|
| 19 | 48755 - PASTAS PERSONALIZADAS, FORMATO ABERTO, TAMANHO 33X46CM, CORES 4X0, EM PAPEL SUPREMO OU TRIPLEX, 250G, COM BOLSO. COM NO MÍNIMO 4 DIFERENTES ARTES, TODAS INCLUSAS | UN | PRÓPRIA | 10.500 | 1,34 | 14.070,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 14.070,00 |

7229 - MATEUS FRANCISCO DEMENECH (28.903.804/0001-10)

| Item | Material/Serviço | Unid. | Marca | Quantidade | Valor | Valor |
|------|------------------|-------|-------|------------|-------|-------|
|------|------------------|-------|-------|------------|-------|-------|



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRANI

| | | medida | | | unitário (R\$) | total (R\$) |
|---------------------|--|--------|----------------|-------|-------------------|----------------|
| 34 | 48770 - CHAVEIROS CONFECCIONADOS EM METAL, REDONDO, RESINADO, PERSONALIZADO APENAS DE UM LADO (FRENTE). COM UMA MEDALHA CENTRAL DE 3,5 X 3,5CM. | UN | DSP BRINDES | 1.220 | 3,48 | 4.245,60 |
| Total (R\$): | | | | | | 4.245,60 |

2019 - EUKALIPTUS GRAFICA E EDITORA LTDA - ME (17.716.351/0001-04)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|-----------------|------------|------------|----------------------------|----------------------|
| 2 | 48740 - FOLDER, TAMANHO 21X30 CM, PERSONALIZADO, TIPO SANFONA, 2 DOBRAS, IMPRESSÃO COLORIDA, FRENTE E VERSO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA ENTRE 130 E 180 G/M ² . | UN | EUKALIPTUS | 45.000 | 0,39 | 17.550,00 |
| 3 | 48741 - FLYER, TAMANHO 15X21 CM, PERSONALIZADO, IMPRESSÃO COLORIDA, FRENTE E VERSO, EM PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA ENTRE 130 À 180G/M ² . | UN | EUKALIPTUS | 100.000 | 0,22 | 22.000,00 |
| 4 | 48742 - CARTAZ, TAMANHO 44X64CM, PERSONALIZADO, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, PAPEL COUCHÊ, 150G | UN | EUKALIPTUS | 3.600 | 2,56 | 9.216,00 |
| 15 | 48776 - BLOCO DE RECEITA B AZUL – 20X1; VIA NAS MEDIDAS 28X10CM; 1ª VIA EM SUPERBOND AZUL 75G/M ² , COM 1X0 | UN | EUKALIPTUS | 5.000 | 2,49 | 12.450,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRANI

| | | | | | | |
|---------------------|--|----|------------|-----|------|-----------|
| | CORES; BLOCAGEM, NUMERAÇÃO, SERRILHA; CAPA AG90G/M ² COM 0X0 CORES; BLOCAGEM, GRAMPO. | | | | | |
| 38 | 48777 - CADERNETA PERSONALIZADA COM 16 PÁGINAS DE MIOLO NAS MEDIDAS 15X21CM FECHADO; COM GRAMPO; LAMINAÇÃO BOPP BRILHO (FRENTE); CAPA EM OFFSET 180G/M ² COM 4 X 0 CORES; ARTE INCLUSA, A DEFINIR NA OCASIÃO DO FORNECIMENTO. | UN | EUKALIPTUS | 500 | 3,67 | 1.835,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 63.051,00 |

7233 - ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA (41.137.144/0001-71)

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|--------------|---------|------------|----------------------|-------------------|
| 1 | 48739 - IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA, NAS DIMENSÕES 60X40 CM, EM AUTOBRILHO | UN | PROPRIA | 1.500 | 105,00 | 157.500,00 |
| 5 | 48743 - CARTAZ, TAMANHO 30X42CM, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, PERSONALIZADO. | UN | PROPRIA | 2.050 | 1,18 | 2.419,00 |
| 7 | 48745 - ADESIVO PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO COLORIDA, TIPO RETÂNGULO, 50X20CM. | UN | RITRAMA | 700 | 4,98 | 3.486,00 |
| 8 | 48773 - ADESIVO PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO COLORIDA, TIPO REDONDO, 1M DE DIÂMETRO. | UN | RITRAMA | 265 | 49,99 | 13.247,35 |
| 18 | 48754 - FOLHA TIMBRADA, PERSONALIZADA, NAS MEDIDAS 21X29,7CM; FOLHA EM OFFSET, 90G/M ² COM 4X0 | UN | PROPRIA | 11.600 | 0,09 | 1.044,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE IRANI

| | | | | | | |
|---------------------|---|----|---------|-----|------|------------|
| 27 | CORES, ARTE INCLUSA. 48763 - CRACHÁ TIPO CARTÃO, EM PVC, PRESILHA "JACARÉ", CORDÃO AZUL, PORTA CARTÃO, ARTE PERSONALIZADA. COR: 4X0 - FRENTE COLORIDA; TAMANHO: 8,5 X 5,5CM; IMPRESSÃO: DIGITAL | UN | PRÓPRIA | 500 | 4,80 | 2.400,00 |
| Total (R\$): | | | | | | 180.096,35 |

Irani-SC, 18 de abril de 2024.

VANDERLEI CANCI
Prefeito